PORTARIA Nº. 177/2018

Nomeia Comissão de Seleção

Pública dos Assistentes de

Alfabetização Voluntários do

Programa Mais Alfabetização.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de

Alfabetização Voluntária do Programa Mais Alfabetização, que serão

responsáveis por coordenar e executar todo o processo seletivo simplificado. A

seleção será conduzida por uma banca constituída por:

 02 membros da Secretaria Municipal de Educação:

Sandra Bays Sturmer;

Ilonise Vera Subtitz

 01 membro das unidades escolares municipais:

Idete Maria Medeiros

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal - Chapada RS, 04 de maio de 2018.

Registre-se e Publique-se          Renato Affonso Hess

Data Supra    Prefeito Municipal em Exercício

Gustavo Sturmer

Secretário da Administração